CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal EDUARDO CUNHA

REQUERIMENTO Nº
(Do Senhor Eduardo Cunha e outros)

Requer regime de urgência para apreciação de

proposição.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, regime de urgência urgentíssima para apreciação do Projeto

de Lei nº 2.154 de 2011, de minha autoria, que “revoga o inciso IV e § 1º do art. 8º da

Lei nº 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a

Ordem dos Advogados do Brasil (OAB).”

Sala das Sessões,       em de Abril de 2012.

DEP. EDUARDO CUNHA
Vice-Líder do PMDB

________________________________                ______________________________

________________________________                 _____________________________

________________________________                ______________________________

________________________________                 _____________________________

________________________________                ______________________________